
Resolución 2197/2013 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 4 de diciembre de 2013.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente N° 9 “Medio
Ambiente” de los cuales se ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites
correspondientes.

CONSIDERANDO: que en su mérito, este Cuerpo aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19, nral. 12 de  la  Ley Orgánica  Municipal
Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:

Carpeta Entrada
731/11 1523/11
Señor edil Juan Lereté remite nota relacionada con “Vertedero Regional de Estación
Parque del Plata”  adjunta  fotocopia de firmas de vecinos que fueron enviadas al
Alcalde del Municipio de Parque del Plata- Las Toscas.
Carpeta Entrada
731/11 4005/11
Intendencia de Canelones, remite Oficio relacionado con el Vertedero Regional de
Estación Parque del Plata.
Carpeta Entrada
3147/13                   7540/13
Señora Edila Lyliam Espinosa, se refirió en sala al tema “Cumbre Hemisférica de
Alcaldes, VII Congreso Latinoamericano de Ciudades y Gobiernos Locales”.

2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


